
 1 

発行にあたって 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

岩手県 葛巻町長 

鈴 木 重 男 

目次 
 

１p 発行にあたって 

 

２p まちの予算の状況 

 

６p 総合計画体系別の予算の状況 

 

21p まちの決算の状況 

 

28p まちの財務諸表 

 

30p まちの行政組織 

 

 町民の皆様には、日ごろから町政の各分野におきまし

て深いご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 多くの町民の皆様からご信任を賜り、2期目の町政を担

当させていただき、現在に至るものでありますが、2期目

の公約では、官や民といった区分ではなく、「町民一体と

なった光り輝くまちづくり」を実現していくことをお約

束し、全力で町政運営に傾注して参りました。 

平成 26年度予算においては、葛巻病院の改築や江刈簡

易水道整備の事業費を大幅に増額し、早期完成を目指し

た本格的な事業の推進を図るとともに、総合運動公園の

大規模改修や定住促進住宅の整備など、定住対策につな

がる大型事業にも取り組んで参ります。 

 また、県下で依然として下位にある水洗化率を県平均

近くまで引き上げたいと考えており、水洗化工事に対す

る補助対象を一般世帯にも拡大して参ります。 

 私は、町民の皆様が抱える不安を一つでも多く取り除

くことで、安心して暮らせる環境を整え、町民にとって

「住み続けたいと思えるまちづくり」を実現したいと

常々申し上げております。そうした観点から、各分野に

おいて地域間やハード事業とソフト事業とのバランスを

取りつつ、スピード感を持ちながら一歩一歩着実に前進

して参りたいと考えております。 

町民の皆様には、今後とも町政への積極的な参画とご

支援を賜りますようお願い申し上げます。 

平成 2６年 5 月 


